
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA N.º 018, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas peal Constituição Federal da República e pela Lei Orgânica do Município: 

RESOLVE: 

Art. 1º TRANSFERIR EX-OFÍCO, o funcionário REGINALDO BRAZ DORNELES, matrícula 
funcional n.º 3821, concursado para o cargo de provimento efetivo de Balseiro, lotado no 
Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para exercer suas atividades junto ao 
Departamento Rodoviário, na função de Vigilante, em escala de trabalho 12X36. 

Art. 2º Fica DESIGNADO o funcionário REGINALDO BRAZ DORNELES, matrícula funcional n.º 

3821, para exercer a função de Vigilante, em escala de trabalho 12X36, junto ao Departamento 

Rodoviário Municipal. 

Art. 3º A presente designação se dá em razão da inativação da balsa que fazia a travessia pelo 

Rio Iguaçu entre os Municípios de Porto Amazonas e Lapa. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Registre-se. 

 

 

Porto Amazonas, Estado do Paraná, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

ELAS JOCID GOMES DA COSTA 

Prefeito Municipal 


